报告书摘要》；公司于 2014 年 9 月 10 日召开第五届董事会第二十五次会议审议通过了《关于恒天然乳品

（香港）有限公司以部分要约收购方式增持公司股份的议案》；公司于 2014 年 9 月 26 日召开 2014 年第四

次临时股东大会审议通过了《关于签订<战略合作协议>的议案》和《关于恒天然乳品（香港）有限公司以

部分要约收购方式增持公司股份的议案》。截至 2015 年 3 月 18 日，恒天然香港要约收购事项已经实施完

毕，现持有贝因美 192,427,112 股股份，占总股本的 18.82%，具体详见 2015 年 3 月 19 日披露在巨潮资讯

网上的《恒天然乳品（香港）有限公司要约收购结果暨股票复牌等相关事项的公告》。

   2、为有效激励并充分调动员工工作的积极性，经公司第六届董事会第一次会议及 2015 年第一次临时

股东大会审议通过，公司推出了员工持股计划，以促进公司的持续、健康发展。截至本报告披露日，员工

持股计划处于实施阶段，并将按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。具体详见 2015 年 5 月 12

日披露在巨潮资讯网上的《2015 年员工持股计划（草案）》等相关公告。

3、经公司第六届董事会第二次会议及 2015 年第一次临时股东大会审议通过，股东大会确认恒天然乳

品（香港）有限公司要约收购公司 18.82%股权视同战略入股已完成，并授权董事会启动达润婴幼儿配方奶

贝因美婴童食品股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

粉厂收购等后续事项，授权公司经营层负责洽谈并处理本次资产收购的审计、评估等相关后续工作。截至

本报告披露日，本次资产收购的审计、评估等后续工作正在进行中。具体详见 2015 年 5 月 19 日披露在巨

潮资讯网上的《第六届董事会第二次会议决议公告》和 2015 年 5 月 30 日披露在巨潮资讯网上的《2015 年

第一次临时股东大会决议公告》。

4、为进一步优化贝因美婴童食品股份有限公司（以下简称“公司”）产业布局，提升公司的综合竞争

力，经公司第五届董事会第二十九次会议审议通过使用自有资金 11,700 万元收购其所持有的敦化美丽健乳

业有限公司 65%股权。截至本报告披露日，已支付 2,340.00 万元股权转让款，本次股权转让的工商变更登

记尚未完成。具体详见 2015 年 4 月 18 日披露在巨潮资讯网上的《关于收购敦化美丽健乳业有限公司 65%

股权的公告》。

5、为进一步推进本公司国际化战略，巩固和提升在行业内的地位，营造新的利润增长点，公司下属

全资公司 BEINGMATE （IRELAND） CO., LIMITED 以自有资金出资 1,000 万元欧元，认购中法（并购）

基金 A 股份额 20,000 股，预计将占基金募集规模（总基金规模 5 亿欧元，以最终确认的募集资金为准）

的 2.00%，公司将以出资额为限，承担有限责任。截至本报告日，公司已出资 14,436,538.00 元（209 万欧

元）。具体详见 2015 年 4 月 18 日披露在巨潮资讯网上的《关于参与基金项目暨对外投资的公告》。

贝因美婴童食品股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,054,442 0.30%   845,999 845,999 3,900,441 0.38%

1、其他内资持股 3,054,442 0.30%   845,999 845,999 3,900,441 0.38%

  境内自然人持股 3,054,442 0.30%   845,999 845,999 3,900,441 0.38%

二、无限售条件股份 1,019,465,558 99.70%   -845,999 -845,999 1,018,619,559 99.62%

1、人民币普通股 1,019,465,558 99.70%   -845,999 -845,999 1,018,619,559 99.62%

三、股份总数 1,022,520,000 100.00%   0 0 1,022,520,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事会和监事会换届及部分高管减持股份引起有限售条件股份变化。

2、恒天然乳品（香港）有限公司向全体流通股股东发出的部分要约收购完成，成为公司第二大股东。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

贝因美婴童食品股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 38,375
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

贝因美集团有限公司 境内非国有法人 32.16% 328,823,342   328,823,342